
24CRGU4

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

5 bodů

3 body

0 bod

5 bodů

3 body

1 bod

4 bodů

2 body

0 bodů

4 body

2 bod

0 bodů Projekt nebude realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Kvalitně zpracovaný projektový záměr, který zahrnuje podrobný popis projektu, jeho cíle, výstupy a zajištění udržitelnosti, jasný a podrobný 

harmonogram realizace akce.

Zpracovaný projektový záměr je neúplný, nekonkrétně popsaná realizace projektu vč. harmonogramu.

Zpracovaný projektový záměr je neúplný, nekonkrétně popsaná realizace projektu, bez dalšího upřesnění výstupů a udržitelnosti.

Rozsah spolupráce s příslušnou destinační společností - váha 3

Žadatel o dotaci je členem/partnerem DM nebo aktivně spolupracuje na aktivitách DM.

Projekt bude částečně realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Žadatel o dotaci je pasivním členem/partnerem DM nebo má o členství zažádáno.

Žadatel o dotaci  není členem /partnerem DM.

Realizace projektu v hospodářsko-sociálně ohroženém území Královéhradeckého kraje - váha 2

Projekt bude realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Projektový záměr detailně identifikuje strategická místa v území, která jsou vhodná pro budování nebo obnovu naučných stezek a turistických 

tras. Projekt podává komplexní vysvětlení, jak budou nové nebo obnovené trasy podporovat udržitelný cestovní ruch v dané lokalitě. Pořízení 

doprovodných prvků naučných stezek nebo turistických tras je pro rozvoj udržitelného cestovního ruchu v dané oblasti nezbytné. 

Účel 1

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2023/24

Cestovní ruch

Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

Dotační oblast

Číslo dotačního 

programu
Název dotačního 

programu

Podpora rozvoje naučných a turistických stezek 

Specifická hodnotící kritéria

Žádost identifikuje strategická místa v území pro budování nebo obnovu naučných stezek a turistických tras. Projekt nabízí základní popis 

přínosů nových nebo obnovených tras pro udržitelný cestovní ruch v dané lokalitě. Pořízení doprovodných prvků naučných stezek nebo 

turistických tras přispěje k rozvoji udržitelného cestovního ruchu v dané oblasti.

Žádost nepřináší dostatečné informace o identifikaci strategických míst v území pro budování nebo obnovu naučných stezek a turistických tras. 

Projekt neposkytuje dostatečně konkrétní a přesvědčivý pohled na to, jaké přínosy by nové nebo obnovené trasy a doprovodné prvky na nich 

měly mít pro udržitelný cestovní ruch v regionu.

Kvalita zpracovaného projektového záměru - váha 4

Potřebnost v území - váha 4

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) jako celek není odůvodněný, přiměřený, nebo je zcela nesrozumitelný.

Kvalita rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů, účelnost jejich využití, bezchybnost ) - váha 4

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je jasný, úplný, přehledný, odůvodněný, přiměřený, obsahuje jasnou kalkulaci 

jednotlivých položek (může být specifikováno v textové části), je bezchybný.  
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je v zásadě úplný,  obsahuje drobné chyby, není zcela přehledný nebo obsahuje pouze 

hrubý odhad kalkulace jednotlivých položek.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) v některých částech není odůvodněný nebo obsahuje velmi neurčitou kalkulaci 

jednotlivých položek.
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je účelový, obsahuje chyby nebo neobsahuje kalkulaci jednotlivých položek.



24CRGU4

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

5 bodů

3 body

0 bod

5 bodů

3 body

1 bod

4 bodů

2 body

0 bodů

4 body

2 bod

0 bodů Projekt nebude realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Žadatel o dotaci je členem/partnerem DM nebo aktivně spolupracuje na aktivitách DM.

Žadatel o dotaci je pasivním členem/partnerem DM nebo má o členství zažádáno.

Žadatel o dotaci  není členem /partnerem DM.

Realizace projektu v hospodářsko-sociálně ohroženém území Královéhradeckého kraje - váha 2

Projekt bude realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Projekt bude částečně realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Rozsah spolupráce s příslušnou destinační společností - váha 3

Potřebnost v území - váha 4

Žádost podává detailní a konkrétní plánované projekty a opatření, které zohledňují unikátní potřeby a výzvy daného území. Identifikuje klíčová 

místa, kde je vhodné implementovat opatření vedoucí ke snížení sezónnosti a podpoře šetrné dopravy k turistickým cílům. Plán je důkladně 

promyšlen a zaměřen na udržitelný rozvoj cestovního ruchu.

Žádost prezentuje některé plánované projekty a opatření, ale může být obecnější v identifikaci konkrétních potřeb daného území. Zahrnuje 

částečně klíčová místa, která by měla být podporována pro snížení sezónnosti a rozptyl návštěvníků a podporu šetrné dopravy.

Žádost neposkytuje dostatečně specifické projekty a opatření pro dané území. Identifikace potřeb může být obecná nebo bez důkladného 

zhodnocení, jakým způsobem podpořit snížení sezónnosti a negativních dopadů cestovního ruchu

Kvalita zpracovaného projektového záměru - váha 4

Kvalitně zpracovaný projektový záměr, který zahrnuje podrobný popis projektu, jeho cíle, výstupy a zajištění udržitelnosti, jasný a podrobný 

harmonogram realizace akce.

Zpracovaný projektový záměr je neúplný, nekonkrétně popsaná realizace projektu vč. harmonogramu.

Zpracovaný projektový záměr je neúplný, nekonkrétně popsaná realizace projektu, bez dalšího upřesnění výstupů a udržitelnosti.

Specifická hodnotící kritéria

Účel 2 Podpora snížení sezónnosti a snížení negativních dopadů cestovního ruchu v exponovaných lokalitách

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2023/24

Dotační oblast Cestovní ruch

Číslo dotačního 

programu
Název dotačního 

programu
Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) jako celek není odůvodněný, přiměřený, nebo je zcela nesrozumitelný.

Kvalita rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů, účelnost jejich využití, bezchybnost ) - váha 4

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je jasný, úplný, přehledný, odůvodněný, přiměřený, obsahuje jasnou kalkulaci 

jednotlivých položek (může být specifikováno v textové části), je bezchybný.  
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je v zásadě úplný,  obsahuje drobné chyby, není zcela přehledný nebo obsahuje pouze 

hrubý odhad kalkulace jednotlivých položek.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) v některých částech není odůvodněný nebo obsahuje velmi neurčitou kalkulaci 

jednotlivých položek.
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je účelový, obsahuje chyby nebo neobsahuje kalkulaci jednotlivých položek.



24CRGU4

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

5 bodů

3 body

0 bod

5 bodů

3 body

1 bod

4 bodů

2 body

0 bodů

4 body

2 bod

0 bodů Projekt nebude realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Žadatel o dotaci je členem/partnerem DM nebo aktivně spolupracuje na aktivitách DM.

Žadatel o dotaci je pasivním členem/partnerem DM nebo má o členství zažádáno.

Žadatel o dotaci  není členem /partnerem DM.

Realizace projektu v hospodářsko-sociálně ohroženém území Královéhradeckého kraje - váha 2

Projekt bude realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Projekt bude částečně realizován v hospodářsko-sociálně ohroženém území.

Rozsah spolupráce s příslušnou destinační společností  - váha 3

Zpracovaný projektový záměr je neúplný, nekonkrétně popsaná realizace projektu, bez dalšího upřesnění výstupů a udržitelnosti.

Specifická hodnotící kritéria

Účel 3 Podpora rozvoje vodní turistiky 

Potřebnost v území - váha 4

Žádost přesně identifikuje klíčové oblasti, kde je plánováno budování nebo obnova nástupních míst pro vodní turistiku podél splavných řek v 

kraji. Plán zahrnuje inovativní prvky, které výrazně posílí turistický potenciál vodních cest. Žádost je komplexní a detailní v identifikaci a 

zahrnutí potřeb vodní turistiky. Doprovodná infrastruktura je v dané lokalitě velmi potřebná a odůvodnitelná.

Kvalita rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů, účelnost jejich využití, bezchybnost ) - váha 4

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je jasný, úplný, přehledný, odůvodněný, přiměřený, obsahuje jasnou kalkulaci 

jednotlivých položek (může být specifikováno v textové části), je bezchybný.  
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je v zásadě úplný,  obsahuje drobné chyby, není zcela přehledný nebo obsahuje pouze 

hrubý odhad kalkulace jednotlivých položek.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) v některých částech není odůvodněný nebo obsahuje velmi neurčitou kalkulaci 

jednotlivých položek.
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je účelový, obsahuje chyby nebo neobsahuje kalkulaci jednotlivých položek.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) jako celek není odůvodněný, přiměřený, nebo je zcela nesrozumitelný.

Žádost identifikuje oblasti pro budování nebo obnovu nástupních míst pro vodní turistiku, ale plán může být obecnější nebo méně detailní. 

Doprovodná infrastruktura je v dané lokalitě odůvodnitelná.

Žádost neposkytuje dostatečně konkrétní návrhy na budování nebo obnovu nástupních míst. Realizace projektu je v dané lokalitě 

neodůvodnitelná a významně nepřispěje k rozvoji udržitelného cestovního ruchu.  Doprovodná infrastruktura je v dané lokalitě 

neodůvodnitelná.

Kvalita zpracovaného projektového záměru - váha 4

Kvalitně zpracovaný projektový záměr, který zahrnuje podrobný popis projektu, jeho cíle, výstupy a zajištění udržitelnosti, jasný a podrobný 

harmonogram realizace akce.

Zpracovaný projektový záměr je neúplný, nekonkrétně popsaná realizace projektu vč. harmonogramu.

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2023/24

Dotační oblast Cestovní ruch

Číslo dotačního 

programu
Název dotačního 

programu
Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 



24CRGU4

Posouzení regionálního významu - váha 4

5 bodů

3 body

1 bod

Mimořádně důležité - projekty unikátní svým obsahem, zaměřením či dopadem. 

Důležité - projekty přínosné svým obsahem, zaměřením či dopadem. 

Projekt má omezený význam. 

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2023/24

Dotační oblast Cestovní ruch

Číslo dotačního 

programu
Název dotačního 

programu
Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 


